

**Protokół Nr 20/ 2017**  
**XX sesja Rady Miejskiej w Człopie**  
**z dnia 30 stycznia 2017 r.**

Rozpoczęcie obrad godz. 10<sup>00</sup>.

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności ( zał. Nr 1 i 2 ).

**Porządek posiedzenia:**

**1. Sprawy organizacyjne:**

- a) otwarcie sesji,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad,
- d) przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej.

**2. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

**3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Człopa w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.**

**4. Interpelacje i zapytania radnych.**

**5.Podjęcie uchwał w sprawach:**

**5.1.uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2017,**

-przedstawienie Uchwały Nr CXXIII.485.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Człopa na 2017 rok.

- przedstawienie Uchwały Nr CXXIII.487.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego wykazanego w projekcie budżetu Miasta i Gminy Człopa na 2017 rok.

**5.2.uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Człopa na lata 2017-2025,**

-przedstawienie Uchwały Nr CXXIII.486.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminie Człopa na lata 2017-2025.

**5.3 ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne „Leśna Kraina”w Człopie.**

**5.4. zmiany uchwały Rady Miejskiej w Człopie Nr XIX/149/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia programu współpracy samorządu Gminy Człopa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2014r. poz. 1118 ze zmianami) na rok 2017.**

**6.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

**7.Wolne wnioski i informacje.**

**8.Zakończenie obrad sesji.**

#### **Ad.1 a, b, c, d. otwarcie sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XX sesji tej kadencji Rady Miejskiej, serdecznie przywitał radnych, burmistrza, skarbnika, oraz wszystkich obecnych na sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził quorum.

Na stan ogólny 15 radnych - obecnych jest 15 radnych. Wszyscy obecni. Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne decyzje.

Porządek obrad XX sesji Rady Miejskiej został przedstawiony w materiałach na sesję ale Pan Przewodniczący Rady prosi o wprowadzenie do porządku obrad **w pkt. 5** Podjęcie uchwał w sprawach: **ppkt.5.5.** projektu uchwały w sprawie określenia zasad i przekazywania z budżetu Gminy Człopa na rzecz zakładu budżetowego środków finansowych wynikających z podatku od towarów i usług.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie cały porządek obrad po wprowadzeniu powyższego projektu uchwały.

W głosowaniu udział wzięło - 15 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad - 15 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Porządek obrad XX sesji Rady Miejskiej został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

#### **Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej.**

Protokół z XIX sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady w okresie międzysesyjnym.

W związku z powyższym Przewodniczący zwrócił się do radnych Rady Miejskiej z zapytaniem czy są uwagi do protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej w Człopie?

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2016 roku.

W głosowaniu udział wzięło - 15 radnych.

Za przyjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła protokół jednogłośnie.

**Ad.2.** Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym została przedstawiona przez Pana Zbigniewa Tymeckiego.

Do powyższej informacji nie wniesiono uwag.

Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad.3.** Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Człopa w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady zostało przedstawione przez Pana Zdzisława Kmiec Burmistrza Miasta i Gminy Człopa.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Brak uwag.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad.4.** Interpelacje i zapytania radnych.

- nie zgłoszono.

## **Ad.5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

**5.1. Pan Zbigniew Tymecki** Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2017. Poinformował, że projekt uchwały wraz uzasadnieniem radni otrzymali wcześniej jeszcze w listopadzie. Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Uchwałę Nr XXIII.485.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Człopa na 2017 rok - **opinia pozytywna** oraz odczytał Uchwałę Nr CXXIII.487.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego wykazanego w projekcie budżetu Miasta i Gminy Człopa na 2017 rok – **opinia pozytywna**.

**Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki** zwraca się z pytaniem czy radni chcą wnieść jakieś zmiany bądź mają uwagi do w/w projektu uchwały.

**Pan Radny Cezary Pluta** zabierając głos wnosi aby w załączniku Nr 12 zestawienie planowanych wydatków inwestycyjnych w 2017 roku inwestycje l.p.14 przebudowa szatni w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie 10.0000 złotych oraz inwestycję l.p.16 grota solna 50.000,00 złotych łączna kwota 60.000,00 złotych zastąpić inwestycjami pod nazwą przebudowa ulicy Sportowej i Bocznej w Mielęcinie w kwocie 30.000,00 złotych oraz modernizacja ogrzewania w remizie strażackiej w Wołowych Lasach w kwocie 30.000,00 złotych łączna kwota obu inwestycji to 60.000,00 złotych. Nie zmienia się suma wydatków majątkowych zaplanowanych na 2017 rok. W związku z powyższym podał pod rozwagę Przewodniczącemu czy każdą pozycję podda pod głosowanie osobno czy razem.

Następnie zwrócił uwagę, że w tym załączniku l.p. 3. Przebudowa ul. Strzeleckiej i części ul. Paderewskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą jest kwota 1.600.00,00 złotych, natomiast dotarł do dokumentu, którego niestety brakowało na wspólnym posiedzeniu komisji, a jest to lista wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 z dnia 29 listopada 2016 roku zatwierdzona przez Pana Marka Subocza Wicewojewodę Zachodniopomorskiego. Z tego dokumentu wynika, l.p.12 Gmina Człopa Przebudowa ul. Strzeleckiej i części ul. Paderewskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą – wnioskowana kwota dofinansowania 1.049.008,00 złotych, deklarowana kwota środków własnych jest 1049008,87 złotych, ogółem wartość 2.098.016,87 złotych. W związku z powyższym stawia pytanie czy jest pokrycie już na pozostałą część czy w marcu będzie wprowadzane z wolnych środków?.

**Na powyższe pytanie odpowiedzi udzieliła Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa**, która poinformowała, że w budżecie jest zaplanowana kwota 1.600.000,00 złotych i jest to uzależnione jaka kwota będzie w przetargu. Może wystarczy a jeśli nie to w marcu mamy kwotę wolną i dołożymy. Podkreśliła, że po rozstrzygnięciu przetargu będzie wiadomo jaka kwota jest potrzebna na to zadanie. Kwota 1.600.000,00 złotych zaplanowana jest w deficycie czyli będzie kredyt na tą inwestycję.

**Pan Radny Cezary Pluta powiedział**, iż rozumie że wówczas kiedy kwota 1.600.00,00 złotych nam wystarczy to dofinansowanie nie wyniesie 1.050.000,00 złotych tylko wyniesie dokładnie 50% wydatkowanej kwoty. Tak.

**Pan Radny Zbyszek Ślusarski** powiedział, że w związku z wnioskiem, który złożył Pan Radny Cezary Pluta mam pytanie do Pana Burmistrza a mianowicie jak Pan Burmistrz odnosi się do tych dwóch pozycji bo rozumiem, że radni pewnie przyjmą te wnioski?

**Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** odpowiedział, że tłumaczył na komisjach odnośnie ogrzewania OSP w Wołowych Lasach również było to tłumaczone na spotkaniu Zarządu OSP, które odbyło się w Urzędzie i wszyscy wyrażają zgodę bo szukamy pieniędzy na termomodernizację budynków użyteczności publicznej to zadanie będzie właśnie w tym. W Wołowych Lasach nie ma centralnego ogrzewania tylko podtrzymywane jest przez grzejniki elektryczne. Może zabraknąć nam punktacji. Zamiar nasz jest jeden aby do termomodernizacji wprowadzić budynek Urzędu Miasta i Gminy Człopa, budynek OSP Człopa, Mielęcina i Wołowe Lasy. Natomiast jeśli chodzi o przebudowę ulicy Sportowej i Bocznej w Mielęcinie to wszystko jest w remontach dróg i utrzymaniach tychże dróg. Nie wiem czy jest taka potrzeba wprowadzać tego do budżetu. Chcę zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy wiemy, iż nam z dochodów ubędą pieniądze tzn. będzie to poniżej 100 tysięcy złotych odnośnie zwirowni w Mielęcinie. Już jest zakończona. Wpływy z tytułu podatku leśnego też będą niższe niż planowaliśmy ponieważ Lasy Państwowe ostro idą w wycinkę. Zaznaczył, że do 40 lat Lasy Państwowe nie płacą podatku leśnego. Uważam, że nie ma takiej potrzeby aby to zostawiać jako inwestycje w budżecie.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał ile jest w tym roku na remonty dróg?

**Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** odpowiedział, że 70.000,00 złotych.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że jak na remonty dróg gminnych to jest bardzo mało bo drogi są w fatalnym stanie i potrzebują ogromnych nakładów.

**Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** odpowiedział, że to jest projekt i można zawsze go zmienić.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił aby Pan Radny Cezary Pluta przeczytał swój wniosek.

**Pan Radny Cezary Pluta** powiedział wnioskuje aby w załączniku Nr 12 do projektu uchwały dotyczącej budżetu Miasta i Gminy na rok 2017 w zestawieniu planowanych wydatków inwestycyjnych w 2017 roku zdjąć liczbę porządkową Nr 14 czyli przebudowa szatni w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie kwota 10.0000 złotych oraz pozycję Nr 16 nazwa inwestycji „grota solna” w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie w kwocie 50.000,00 złotych i zastąpienie tych dwóch planowanych wydatków inwestycją pod nazwą przebudowa ulicy Sportowej i Bocznej w Mielęcinie w kwocie 30.000,00 złotych oraz modernizacja ogrzewania w remizie strażackiej w Wołowych Lasach w kwocie 30.000,00 złotych łączna kwota obu inwestycji to 60.000,00 złotych.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosownie powyższy wniosek Pan Radnego Cezarego Pluty.

**W tym miejscu Pan Radny Zbyszek Ślusarski** poprosił aby każdy wniosek poddać pod głosowanie oddzielnie.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przychylił się do prośby Pana Radnego Ślusarskiego i poddał pod głosowanie pierwszy wniosek, a mianowicie zdjęcie zadania o liczbie porządkowej Nr 14 czyli przebudowy szatni w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie i zastąpienie tego przebudową ulicy Sportowej i Bocznej w Mielęcinie.**

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 13 radnych.

Przeciw - 2 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Wobec powyższego wniosek został przyjęty większością głosów.

Następnie poddał pod głosowanie drugi wniosek a mianowicie zdjęcie zadania o liczbie porządkowej Nr 16 w zestawieniu planowanych wydatków inwestycyjnych w 2017 roku dotyczące „groty solnej” w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie, a wprowadzenie w zamian ogrzewania w budynku OSP Wołowe Lasy.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 9 radnych.

Przeciw - 5 radnych.

Wstrzymało się - 1 radnych.

Wobec powyższego wniosek został przyjęty większością głosów.

Następnie Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie zwraca się z pytaniem czy radni mają jeszcze jakieś pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku innych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie po wprowadzonych powyżej zmianach.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 14 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 1 radny.

Uchwała Nr XX/160/2017 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

**5.2.** Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Człopa na lata 2017-2025.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Uchwałę Nr CXXIII.486.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminie Człopa na lata 2017-2025 – **opinia pozytywna.**

**Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki w zwraca się z pytaniem** czy radni chcą wnieść jakieś zmiany bądź mają uwagi do w/w projektu uchwały.

**Pan Radny Cezary Pluta zwraca uwagę, że** w załączniku Nr 3 w objaśnieniach wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Miasta i Gminy Człopa na lata 2017-2015 wkradł się błąd ponieważ napisane jest „obejmują te zadania których realizacja wykracza poza rok budżetowy 2016” uważa, że powinno być napisane „obejmują te zadania których realizacja wykracza poza rok budżetowy 2017”.

Pan Przewodniczący prosi o poprawienie tej pomyłki.

Wobec braku innych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie po wprowadzonych powyżej zmianach.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XX/161/2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** pogratulował Panu Burmistrzowi przyjęcia budżetu, stwierdził również, że życzy jego wykonania. Zdaniem Przewodniczącego to pierwszy budżet, kiedy będziemy brać tak znaczące środki na zabezpieczenie realizacji inwestycji. Wszyscy życzyliby sobie, aby one jak najlepiej służyły mieszkańcom i zostały zrealizowane. Następnie zwrócił uwagę, że dotychczas pewne informacje docierały do Rady zbyt późno albo wtedy kiedy Pan Burmistrz miał już wszystkie dokumenty przygotowane, a Radzie przedstawiał dokumenty wówczas, kiedy Rada miała zatwierdzić środki. Poprosił, aby propozycje inwestycji jakie zamierza Pan Burmistrz zrealizować najpierw przedkładać Radzie a wtedy będziemy rozmawiać o inwestycjach i środkach na nie.

**Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** podziękował za uchwalenie budżetu, a także za to, że Radni przychylni się do zaproponowanego poziomu zadłużenia. Stwierdził, że obecnie gmina zadłużona jest na 500 tysięcy złotych. W projekcie budżetu jest zapisany deficyt ponad dwa miliony złotych, ale nie będą to środki wydawane od razu. Może się okazać, że będzie ich potrzeba mniej.

**5.3 Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie** dotyczy ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne „Leśna Kraina” w Człopie.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

**Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** poinformował, że od 1 stycznia 2017 roku zniesiona została możliwość pobierania przez organ prowadzący opłata za pobyt dziecka w przedszkolu w wieku 6 lat.

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XX/162/2016 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

**5.4. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie** dotyczy zmiany uchwały Rady Miejskiej w Człopie Nr XIX/149/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia programu współpracy samorządu Gminy Człopa z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2014r. poz. 1118 ze zmianami) na rok 2017.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały? Jednocześnie poinformował, że wszyscy radni w dokumentach otrzymali zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w odniesieniu do uchwały Nr XIX/149/2016 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia programu współpracy samorządu Gminy Człopa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2014r. poz. 1118 ze zmianami) na rok 2017. Podkreślił, że w tej sprawie rozmawiał już Panem Burmistrzem. Przewodniczący zwrócił uwagę na popełnianie coraz większej liczby błędów w uchwałach. Poinformował, że tak nie może być, radca prawny jest od tego żeby siedział nawet 24 godziny dłużej, a projekt uchwały ma być tak przygotowany aby nie było błędów. Sądzi, że od dnia dzisiejszego projekty uchwał zanim trafią do Przewodniczącego będą dokładnie analizowane przez radcę prawnego. Jeśli tak miałyby być, jak dotychczas to w przyszłości nie widzi możliwości dalszej współpracy.

**Pan Radny Lech Zaskórski** zwrócił się z pytaniem do Pana Burmistrza dlaczego dzisiaj na sesji nie ma pana adwokata?.

**Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** odpowiadając poinformował, że jego dyżur będzie 1 lutego 2017 roku. Pan Burmistrz zezwolił adwokatowi na nieobecność na dzisiejszej sesji ponieważ nie chciał bowiem, aby jego obecność podnosiła temperaturę sporu wokół budżetu.

**Pan Radny Lech Zaskórski** powiedział, że ma szereg zastrzeżeń pod kątem pracy Pana adwokata niezależnie od szacunku do jego wykształcenia i wykonywanej pracy. Pan Radny stwierdził, że mamy szereg uchwał cofanych z różnych powodów i to nie jest pierwsza. Wcześniej np. w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze stadionu miejskiego, którą Pan adwokat sprawdzał i podpisał. Przypomniał, że projekt tej uchwały został zdjęty specjalnie z obrad sesyjnych aby go dopracować. Podkreślił również, że było wiele uwag Wojewody Zachodniopomorskiego w wystąpieniu pokontrolnym odnośnie sposobu przyjmowania oraz załatwiania skarg i wniosków, gdzie skargi nie posiadały uzasadnienia prawnego. Pan Radny chciałby aby Pan adwokat wytłumaczył w jakiś logiczny sposób te zajścia.

Następnie poruszył fakt przygotowanego projektu uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych, który podpisał Pan adwokat. Wprawdzie nie jest on dzisiaj w porządku obrad sesji i nie wszyscy Radni mają ten projekt uchwały. Czytając przygotowane uzasadnienie do uchwały odnosi się wrażenie, że to kompromitacja dla gminy i dla tego kto stworzył ten projekt uchwały i jego uzasadnienie, jak również dla Pana Patryka. Jak można w taki sposób uzasadnić projekt uchwały o wystąpieniu ze Stowarzyszenia z którego usług korzystamy całe lata począwszy od 1994 roku. Nie wiem kto wpadł na taki genialny pomysł i napisał w uzasadnieniu, że ostatni raz korzystaliśmy w 2015 roku. Pan Radny zadzwonił do WOKiSS uzyskując informację, że w 2016 roku szkoliło się co najmniej 26 osób wykorzystując składki członkowskie. Ilość szkoleń jest zależna od aktywizacji

Burmistrza, Rady jak również jednostek, które z tego korzystają. Dziwię się, że w uzasadnieniu do projektu uchwały odwołujemy się do możliwości korzystania z programu Systemu Informacji Prawnej LEX, a wiadomo, że nie ma nic lepszego, od bezpośredniego kontaktu. Szkoda, że nie ma pana adwokata bo może wyjaśniłby nam wyraźnie o co w tym wszystkim chodzi.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** powiedział, że w rozmowie z Panem Burmistrzem zasugerowałem, iż projekt uchwały sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych nie zostanie przyjęty między innymi dlatego ponieważ Rada nie ma zapewnionej w pełni obsługi prawnej. W związku z powyższym Radni mogą korzystać z WOKiSS po to aby się doinformować. Gmina Człopa w dalszym ciągu będzie korzystała ze szkoleń Stowarzyszenia Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych z siedzibą w Poznaniu. Pan Burmistrz wycofał powyższy projekt uchwały i nie ma żadnego problemu. Następnie podkreślił, że nie wyobraża sobie w przyszłości sesji bez radcy prawnego. Przypomniał, że w umowie i ile pamięta to jest napisane, że jeżeli radca prawny nie może być obecny na sesji to wysyła osobę w zastępstwie. Co by było Panie Burmistrzu gdyby wyszedł dzisiaj jakiś konflikt, który trzeba byłoby wyjaśnić prawnie? Jestem zaskoczony bo ja nigdy nie mam świadomości co może wyniknąć w trakcie sesji i pytania są nieraz zaskakujące na które powinien odpowiadać nam radca prawny. Radca prawny musi być obecny na sesji, a zwłaszcza kiedy sesja jest budżetowa. Zwraca uwagę aby to było po raz ostatni, że na sesji nie było radcy.

**Pan Burmistrz Zdzisław Kmiec** powiedział, że nie wie dlaczego Pan Radny Lech Zaskórski przytacza projekt uchwały, której nie ma. Nie ma tej uchwały bo nie wiecie o pewnej rzeczy. Państwo z WOKiSS przyjadą na rozmowy do nas. Mamy zastrzeżenia do nich odnośnie współpracy. Mają przyjechać do nas i będziemy rozmawiać o dalszych krokach naszej współpracy. Intencją Pana Burmistrza jest polepszenie tej współpracy. Określenie warunków korzystania z usług ośrodka i kontaktów.

Jeśli chodzi o Pana mecenasa, Burmistrz stwierdził, że zezwolił na nieobecność adwokata. Do końca nie było wiadomo kiedy ta sesja będzie. Pierwotnie miała być wcześniej.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** po raz kolejny stwierdził, że nie widzi takiej możliwości aby na sesji nie było radcy prawnego to jest ostatni raz.

**Pani Radna Joanna Jastrzębowska** zabierając głos przytoczyła ust. 2 uchwały który brzmi Komisja konkursowa składa się z co najmniej 3 osób w skład których wchodzi:

1. osoby wskazane przez Burmistrza Miasta i Gminy Człopa,

Chciałaby aby Pani Radna Beata Książkiewicz, która została powołana do komisji była poinformowana, że tryb powoływania komisji jest inny. W poprzedniej uchwale był zapis że wchodzi przedstawiciel Rady Miejskiej w Człopie wskazany przez Komisję Rady właściwą dla zakresu spraw będących przedmiotem konkursu, a teraz tego zapisu nie ma. W związku z powyższym ma pytanie czy Pani Beata Książkiewicz ma być w tej komisji czy nie?



**Pan Burmistrz Zdzisław Kmieć stwierdził**, że jeśli nie ma tego zapisu, to nie będzie kierowana do pracy w komisji przez odpowiednią komisję Rady Miejskiej. Wyboru dokona Burmistrz.

**Pani Radna Joanna Jastrzębowska** zauważyła, że w takim przypadku jej pismo o wyznaczeniu Radnej Beaty Książkiewicz do pracy w tej komisji jest bezprzedmiotowe.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poinformował**, że „2. Komisja konkursowa składa się z co najmniej 3 osób, w skład których wchodzi:

1) osoby wskazane przez Burmistrza Miasta i Gminy Człopa,

2) osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, biorące udział w konkursie, oznacza to, że jeżeli są jakieś stowarzyszenia, które działają na terenie gminy i chciałyby uczestniczyć w podziale tych środków to mogą się zgłaszać. Nie ma dokładnej ilości maksymalnej liczby członków komisji.

Wobec braku innych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XX/163/2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

**5.5. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie** dotyczy określenia zasad i przekazywania z budżetu Gminy Człopa na rzecz zakładu budżetowego środków finansowych wynikających z podatku od towarów i usług.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?.

**Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa** zabierając głos wyjaśniła, że na podstawie art. 24 ustawy z dnia 5 września 2016 roku, która weszła w życie 1 października 2016 roku o szczególnych zasadach rozliczania podatku od towarów i usług to organ stanowiący określa zasady ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego do zakładu budżetowego środków, które dotyczą zwrotu podatku VAT. Jednak nie później niż przed dniem przekazania tych środków. Od 1 czerwca 2016 roku jest już centralizacja podatku VAT. Wszystkie jednostki rozliczają, składają deklarację cząstkową i pod jedną deklaracją i jednym NIP Gmina przekazuje do Urzędu Skarbowego. Pierwsza deklaracja z ZGK Zakład Budżetowego będzie przekazana w lutym za styczeń i być może w tej deklaracji będzie już zwrot podatku, a może ZGK będzie miał płacić do Urzędu, ale tego jeszcze nie wiemy. Natomiast jeśli z deklaracji będzie wynikał zwrot, to ta uchwała będzie nam już potrzebna. Wszystkie procedury dotyczące centralizacji są zawarte w zarządzeniu

Nr 60 z dnia 18 listopada 2016 roku , które było aktualizowane zarządzeniem Nr 69 z dnia 28 listopada 2016 roku. Wszystkie zarządzenia są na BIP-ie i można się z nimi zapoznać.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** w Człopie poinformował, że Rząd zmienił zasady rozliczania VAT-u. Teraz gmina będzie posiadała jeden numer NIP-u i wszystkie jednostki organizacyjne będą się nim posługiwać. Gmina będzie rozliczać VAT, a nie jednostki pomocnicze.

**Pan Radny Lech Zaskórski** zabierając głos zwrócił uwagę, że Pani Skarbnik powiedziała, iż przepisy weszły w życie od dnia 1 października 2016 roku wobec powyższego zwraca się z pytaniem czy ta uchwała nie powinna zostać podjęta do 30 grudnia 2016 roku.

**Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa** odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśniła, że nie. Uchwała powinna być przyjęta przed przekazaniem środków zatem termin jest dobry.

Wobec braku pytań innych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XX/164/2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad 6.** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nie udzielano – interpelacji nie było.

**Ad. 7.** Wolne wnioski i informacje.

**Pan Radny Cezary Pluta zwrócił uwagę**, że w pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych należało zadawać pytania, a w pkt. 6 powinniśmy usłyszeć odpowiedzi. Zdaniem Radnego dobrze byłoby utrzymać tę zasadę, ponieważ niejednokrotnie w czasie przerwy Pan Burmistrz zasięgał jeszcze jakiś informacji od pracowników, natomiast w pkt.6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych Pan Burmistrz udzielał odpowiedzi.

**Kontynuując dalej swoją wypowiedź stawia następujące pytania Panu Burmistrzowi jak niżej:**

1. Czy Pan Burmistrz posiada informację na temat wykonania tzw. łącznika linii energetycznej między miejscowościami Mielęcina a Wołowe Lasy, ponieważ z tego co wie to Pan Burmistrz ciągle monitoruje tą sprawę w związku z powyższym prosi o udzielenie informacji?
2. Czy nie należałoby przyznać dotacji celowych dla OSP Wołowe Lasy i Człopa? Radny zauważył, że w minionym roku te jednostki KSRG, które dysponowały wkładem własnym w wysokości 2 tysięcy złotych mogły otrzymać jeszcze dofinansowanie na zakup sprzętu w kwocie 10 tysięcy złotych. Stwierdził również, że zbliżamy się do sesji, gdzie będą dzielone jakieś wolne środki i wówczas należałoby ewentualnie takie dotacje zaplanować.

Następnie stawia pod głosowanie wniosek aby na planowaną sesję Rady Miejskiej w Człopie, która odbędzie się w miesiącu marcu 2017 roku **Pan Burmistrz Miasta**

**i Gminy Człopa przygotował plan opracowanych oraz złożonych już projektów inwestycji w Gminie Człopa na 2017 i 2018 rok.** Jeżeli jeszcze jakieś inwestycje wybiegają jeszcze w przód, a są w planie dokumenty już i dotyczyło by to inwestycji z których przewiduje się dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Uważa, że taki plan szerzej pozwoli Radzie Miejskiej w Człopie spojrzeć na to, co ma się dziać i nie będzie dochodziło do takich sytuacji, jakie były na wspólnym posiedzeniu komisji 18 stycznia 2017 r.

Zwraca się z prośbą do Pana Burmistrza aby Radni byli rzeczywiście informowani na bieżąco, aby radni nie musieli sami wyszukiwać informacji, jakie środki są Gminie Człopa przyznane. Lista wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 była znana już 29 grudnia 2016 roku, natomiast 18 stycznia 2017 roku Radni takiej informacji nie uzyskali. To zdaniem Pana Radnego rodzi wiele nieporozumień. Pan Radny życzyłby sobie, aby współpraca między Panem Burmistrzem, a Radą była jeszcze lepsza, dlatego **prosi o przegłosowanie takiego wniosku** dotyczącego przygotowania stosownych informacji i aby Radni otrzymali taką informację jeszcze przed sesją marcową.

**Pan Radny Zdzisław Kmieć** odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że na każdym posiedzeniu Komisji informuje o dofinansowaniach, a jeśli chodzi o ulicę Strzelecką, to taką informację podał już w październiku. Inwestycje przeznaczone do realizacji zakładają uzyskanie dopłat. Jeżeli chodzi o łącznik energetyczny Mielęcín - Wołowe Lasy jest zaplanowany na rok bieżący. Aktualnie inwestor kończy uzgodnienia z Lasami Państwowymi z którymi ciągle jest problem. Pan Burmistrz zapewnił, że inwestycja będzie robiona. Realizacja tej inwestycji jest na bieżąco monitorowana poprzez rozmowy w ENEI. Burmistrz wyjaśnił, że jeśli chodzi o środki finansowe dla straży, to znajdują się one na koncie głównym i zgodnie z zapotrzebowaniem są one wydatkowane, ale nie będą one przekazywane w formie dotacji. Jednostki OSP Człopa i Wołowe Lasy mają taką dotację z KSRG. W najgorszej sytuacji jest OSP Mielęcín, która takich dotacji nie ma.

**Pan Radny Cezary Pluta** ustosunkowując się do wypowiedzi Burmistrza poinformował, że jednostki otrzymują dofinansowanie z KSRG na zakupy bieżące i inwestycyjne. Na zakupy bieżące otrzymują wszystkie jednostki w sposób zróżnicowany, a na zakupy inwestycyjne tylko te które mają wkład własny. Zaznaczył, że zakup jednego aparatu ODO to koszt 3 tysięcy 500 złotych, a zatem kupując takie cztery trzeba wydatkować pokaźną sumę pieniędzy. I przy własnych środkach byłoby to możliwe. Swego czasu jednostki zakupiły aparaty firmy AUER, które są drogie w eksploatacji ze względu na konieczność ich częstej i cyklicznej legalizacji. Pan Radny wie, że OSP Człopa już wymieniła te aparaty na aparaty firmy Fenzy, które są trwalsze i tańsze w utrzymaniu, ale OSP Wołowe Lasy ma problem z aparatami starego typu. Pan Radny poinformował, że w związku z tym złoży stosowny wniosek o dotację umożliwiającą zakup nowocześniejszych aparatów. Naprawa starych jest nieopłacalna.

**Burmistrz Miasta i Gminy Człopa Pan Zdzisław Kmieć** odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że sprawy OSP powinny być załatwiane na posiedzeniach zarządu gminnego i tam należy się wykazać, a nie podczas obrad Rady Miejskiej. Na posiedzeniu Zarządu Gminnego OSP Pana Radnego nie było pomimo, że jest członkiem.

**Pan Radny Lech Zaskórski** zabierając głos pochwalił Pana Pawła Skrzeczkowskiego za jego empatię w stosunku do wszystkich osób zapraszanych na uroczystości organizowane w Polsko - Niemieckim Centrum Kultury i Sportu. Pan Radny podkreślił, że Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa potrafi każdą osobę traktować z należytych szacunkiem, niezależnie od tego kto to jest. Potrafi się każdym zaopiekować, wskazać dla niego miejsce, jeśli jest to osoba sprawiająca wrażenie zagubionej.

Następnie stawia pytanie na jakim etapie jest stan prac nad rozdzieleniem sołectwa Golin?

**Pan Burmistrz Zdzisław Kmieć** odpowiadając na powyższe stwierdził, że nie rozumie, dlaczego to pytanie kierowane jest do niego, to zadanie Rady.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** poinformował, że w takich sytuacjach konieczna jest obecność adwokata. Podkreślił, że Pan Burmistrz nie odpowiedział na pismo, na jakim etapie jest ta sprawa.

**Pan Burmistrz Zdzisław Kmieć** poinformował, że Statut Gminy Człopa Rozdział III Jednostki pomocnicze Gminy stanowi :

§ 8. 1. O utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej Gminy a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad:

1. inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować albo organy Gminy;
2. utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą;
3. projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej jednostki;
4. przebieg granic jednostek pomocniczych powinien - w miarę możliwości - uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne.

**Pan Radny Wojciech Lisowski** zabierając głos poinformował, że w 2000 roku była już taka sytuacja. Wówczas dwa Drzonowa chciały dokonać podziału sołectwa. Radny przypomniał, że pomysł bardzo szybko upadł ponieważ wiązałyby się to z kosztami związanymi z wymianą dokumentów. Dlatego należy przeprowadzić dokładne analizy czy warto taką procedurę przeprowadzić.

**Pan Radny Marian Storman** z kolei przypomniał, że w 2004 roku mieszkańcy chcieli wyodrębnić z sołectwa Bukowa miejscowość Czaplice. Radny zauważył, że nie wiąże się z tym żadne koszty, chyba tylko z wyprodukowaniem tablic z nazwą nowego sołectwa. Trzeba przeprowadzić konsultacje i podjąć decyzję. **Pan Radny jednocześnie** zwrócił się z pytaniem dotyczącym remontu mostu na drodze z Bukowa do Wołowych Lasów. Czy są jakieś ustalenia z Nadleśniczym, kto będzie ten remont przeprowadzał? Tamtędy mieszkańcy jeżdżą do pracy i boją się przez ten most przejeżdżać.

**Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** stwierdził, że most jest w dobrym stanie, to wymyta droga wymaga remontu i taki będzie wykonany. Obecnie tamtędy nie należy jeździć, droga jest zamknięta.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** zauważył, że jest to droga gminna i do nas należy jej udrożnienie. Przy okazji należy również naprawić ten most.

**Pan Radny Zbyszek Ślusarski** wracając do tematu podziału sołectw zwrócił się z apelem, aby radni nie tworzyli klimatu do różnego rodzaju inicjatyw w środowiskach. Owszem dobre inicjatywy są pożądane. Mówimy, że powstanie nowych sołectw nie niesie za sobą kosztów. To nie do końca odzwierciedla prawdę. Zwrócił uwagę, że zaraz pojawi się problem świetlicy i innych pomysłów. Pan Radny stwierdził, że trzeba się dokładnie zastanowić, czy gminę na to stać? Czy nie jest tak, że te pomysły są skutkiem wytwarzania sprzyjającego klimatu takim inicjatywom?

**Pan Radny Lech Zaskórski** zabierając głos stwierdził, że Radny Zbyszek Ślusarski ma rację. Mieszkańców Jeleni zbulwersowała sprawa podziału środków sołeckich, a także awantura wokół prawomocności obrad zebrania sołeckiego. Zatem wracając do wniosku o utworzenie nowego sołectwa, należy temat przeanalizować, przegłosować i podjąć decyzję, a następnie poinformować mieszkańców wnioskujących.

**Pani Radna Lucyna Witkowska** zabierając głos stwierdziła, że nie należy tworzyć nowych sołectw i zasugerowała, że może problem rozwiąże się kiedy środki sołeckie będą lepiej dzielone. W przypadku sołectwa Mielęcina do 2013 roku mieszkańcy Trzcinnia sami rozliczali się ze swojej części tych środków. Mieli je poprostu przeliczone na mieszkańca.

**Pan Radny Lech Zaskórski** zabierając głos zauważył, że w sąsiedniej Gminie Wałcz powstały niedawno dwa czy trzy sołectwa, między innymi Brzezinki liczące 81 mieszkańców.

**Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** zabierając głos powrócił do wniosku radnych domagających się relacji z pracy rad sołeckich. Pan Burmistrz poinformował, że przekazał ten wniosek sołtysom, ale w odpowiedzi usłyszał, że radni powinni uczestniczyć w życiu sołectw i w zebraniach wiejskich, a wówczas będą mieli pełną wiedzę na temat ich funkcjonowania.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** poinformował, że wydatkowanie środków publicznych jest jawne i każdy radny ma prawo do takich informacji. Może je uzyskać bezpośrednio u Pani Skarbnik.

**Pani Radna Lucyna Witkowska** zauważyła, że zupełnie inaczej jest kiedy otrzymuje się informacje z Urzędu, a zupełnie inaczej, kiedy chce się takich informacji uzyskać bezpośrednio od sołtysa. Wówczas radny jest traktowany jak kontroler. Dlatego Pani Radna wolałaby jednak otrzymywać takie informacje i wszelkie rozliczenia z Urzędu.

**Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** zwrócił uwagę, że należy się po informacje zgłaszać do Pana Burmistrza, a nie bezpośrednio do Pani Skarbnik to nie ten kierunek.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** poinformował, że na sesji Pani Zofia Wach Skarbnik sama zadeklarowała, że udzieli zawsze wszelkich informacji, dlatego nie widzi tutaj żadnego problemu.

**Pani Radna Joanna Jastrzębowska** zabierając głos wyraziła swoje zadowolenie z wycofania się z pomysłu wystąpienia ze Stowarzyszenia Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych, ponieważ na poprzedniej sesji powiedziała, że zwróciła się do WOKISS-u o poradę prawną, która otrzymała. Wyraziła nadzieję, że jako Radni będą nadal mogli korzystać z porad ośrodka.

**Pani Radna Joanna Jastrzębowska** jednocześnie poinformowała, że po zakończonej sesji została przeproszona przez Pana Burmistrza, a wobec tego liczy, że dalsza współpraca będzie przebiegać pomyślnie.

**Pan Radny Cezary Pluta** odniósł się do tego, że Pan Burmistrz powiedział, że się nie rozumiemy odnośnie kwestii dofinansowań, ponieważ Pan Burmistrz twierdzi, że już w miesiącu października informował Radnych o dotacji na ulicę Strzelecką. Pan Radny zwraca uwagę, że jeżeli nawet Pana Burmistrza informacja mogła dotyczyć tylko złożenia wniosku, ponieważ ostateczna lista rankingowa ukazała się 29 listopada 2016 roku, natomiast w październiku nie było tego, a lista wniosków zakwalifikowanych, która została opracowana na podstawie listy rankingowej dokładnie miesiąc później czyli 29 grudnia 2016 roku. Radny poinformował również, że poruszył temat dotacji dla OSP na sesji, gdyż nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Zarządu OSP. To spotkanie było zorganizowane w ciągu półtora dnia. Wiadomo było, że radny w tym czasie ma służbę i nie jest w stanie uzyskać zwolnienia na czas posiedzenia zarządu. Pan Radny odbiera taką sytuację jako rodzaj niechęci w stosunku do jego osoby. Następnie powrócił do przegłosowania wniosku o **przygotowanie dla Radnych jeszcze przed sesją marcową planu opracowanych oraz złożonych już projektów inwestycji w Gminie Człopa na 2017 i 2018 rok, które mają być dofinansowane ze środków zewnętrznych**.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie** przychylił się do wniosku Pana Radnego Cezarego Pluty, aby Pan Burmistrz przygotował takie zestawienie zadań inwestycyjnych. Stwierdził, że będzie to z pożytkiem dla pracy Rady.

**Pan Radny Zbyszek Ślusarski** zabierając głos poinformował, że nie rozumie pomysłu przygotowywania takiego zestawienia. Zauważył, że Rada przyjęła budżet, w którym wyspecyfikowano wszystkie zadania inwestycyjne. Nikt z nas przecież nie jest w stanie powiedzieć jakie inwestycje będziemy realizowali w przyszłym roku. Zwrócił uwagę, że na każdej sesji przedstawiane jest sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Człopa w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady. Pan Radny podkreśla, że ten punkt prawidłowo zrealizowany odpowiedziałby na to co zgłasza teraz Pan Radny Pluta oczywiście gdyby ten punkt przez Przewodniczącego Rady byłby prawidłowo wyegzekwowany od Burmistrza. Radny uważa, że informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym uwzględniająca prace nad zamierzeniami inwestycyjnymi czyni zadość wnioskowi Radnego Pluty.

**Pan Radny Wojciech Lisowski** również zwrócił uwagę, że w porządku obrad przewiduje się sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Człopa w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Przychylił się zatem do stanowiska Pana Radnego Zbyszka Ślusarskiego stwierdzając, że przypominać to będzie sprawozdanie do sprawozdania.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał, że zapis dotyczący sprawozdania składanego przez Burmistrza został dokonany wiosną zeszłego roku. Chodziło o przedstawianie informacji związanych z realizacją uchwał i inwestycji. Zwrócił również uwagę, że za każdym razem pyta, czy są uwagi do składanych informacji. Jeśli ktoś ma taką potrzebę to należy pytać. Chodzi tu o pełną informację. Zwrócił się w dalszej części do Radnego Pluty czy podtrzymuje swój wniosek?

**Pan Radny Cezary Pluta** zabierając głos nie zgodził się z wypowiedzią Pana Radnego Zbyszka Ślusarskiego. Przytoczył spotkanie noworoczne podsumowujące, gdzie Pan Burmistrz mówił dużo o kontrakcie samorządowym, o którym się na sesji nie mówiło w ogóle. Radni nie mają informacji na temat przygotowywanych w związku z tym dokumentów. Przypomniał Panu Radnemu Zbyszkowi Ślusarskiemu, że sam wnioskował kiedyś o przygotowanie wieloletniego planu modernizacji urządzeń wodociągowych i do dnia dzisiejszego radni nie otrzymali informacji, co w tej sprawie zrobiono. Chodzi tylko i wyłącznie o pełną wiedzę dla Radnych.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie wniosek Pana Radnego Cezarego Pluta o **przygotowanie dla Radnych jeszcze przed sesją marcową planu opracowanych oraz złożonych już projektów inwestycji w Gminie Człopa na 2017 i 2018 rok, które mają być dofinansowane ze środków zewnętrznych**.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 8 radnych.

Przeciw - 2 radnych.

Wstrzymało się - 5 radnych.

Wobec powyższego wniosek został przyjęty większością głosów.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** przywitał Dyrektorów szkół przybyłych na obrady. Poinformował w dalszej części, że Rada będzie musiała podjąć temat dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Przewodniczący poinformował, że był 27 stycznia na spotkaniu z przedstawicielami władz oświatowych, gdzie zaprezentowano procedury jakie należy przeprowadzić w gminach. Poinformował również, że Ministerstwu zależy, aby ta reforma została wdrożona w sposób jak najmniej bolesny dla wszystkich stron. Przewodniczący poinformował, że każda szkoła ma arkusz organizacyjny uwzględniający ilość zatrudnionych nauczycieli, liczbę godzin, klas i uczniów. Ten arkusz jest przedkładany Burmistrzowi do akceptacji. Późniejsze zmiany są przez niego aneksowane. To Rada Miejska określi kształt przyjętej uchwały wprowadzającej reformę oświaty.

Następnie Przewodniczący oddał głos **Pani Iwonie Roguszewskiej** aby przedstawiła materiały przygotowane dla Radnych.

**Pani Iwona Roguszewska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie** przywitała Burmistrza i Radnych. Stwierdziła, że najważniejsze w przedmiotowej sprawie są fakty. Podkreśliła, że reprezentuje tutaj nauczycieli, uczniów i rodziców Szkoły Podstawowej. Reforma oświaty prowadzona jest pod hasłem "dobrej zmiany", a dotyczy przede wszystkim likwidacji gimnazjów. Dyrektor poinformowała, że jej wdrażanie może przebiegać w dwojaki sposób. Gimnazjum może zostać połączone ze szkołą podstawową i oznacza to zdaniem Dyrektora, że szkoła podstawowa jest w stanie zatrudnić wszystkich nauczycieli gimnazjum lub też powolne wygaszanie gimnazjum, jeśli takiej możliwości nie ma. Pani Iwona Roguszewska stwierdziła, że jest za tą drugą opcją, to jest wygaszeniem gimnazjum gdyż według prognoz do 2025 roku pracy wszyscy nauczyciele mieć nie będą. Wprawdzie pani minister powiedziała, że zwolnień nie będzie, ale można już sobie przeczytać, że około 37 tysięcy nauczycieli straci pracę. Nowa ustawa podpisana przez Prezydenta 14 grudnia 2016 roku wprowadzająca nową ustawę Prawo Oświatowe w § 255 i 256 wyraźnie wskazuje, że dotyczy ona jedynie

nauczycieli gimnazjum, a nie nauczycieli szkoły podstawowej. Z tego wynika jednoznacznie, że likwiduje się gimnazjum, a nie szkołę podstawową. Dyrektor poinformowała, że przygotowała arkusz organizacyjny szkoły na rok szkolny 2017/2018, dokonała analizy stwierdzając, że ilość godzin zmniejszy się o ok. 50 w klasach I - VII w stosunku do roku bieżącego. Pani Iwona Roguszevska zauważyła, że w tym roku nie było konieczności wypłacania 14, ale jest to spowodowane faktem przebywania na urlopie zdrowotnym trzech nauczycieli, jak również Dyrektor przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Za niesłuszne uznała zarzut zaniżania istnienia godzin nauczania indywidualnego, które jest przyznawane czasem na rok i związane jest z jednostką chorobową. Takie też informacje Dyrektor przekazała podczas obrad komisji rady, w których uczestniczyła. Podkreśliła, że na dzień dzisiejszy takich godzin planować i uwzględniać w arkuszu nie może, gdyż nie ma takiej wiedzy. Będzie ją miała dopiero pod koniec sierpnia i wówczas też poinformuje o tym Burmistrza. Zdaniem Pani Iwony Roguszevskiej godziny nauczania indywidualnego powinny być przyznawane jako nadgodziny i nie powinny wchodzić do pensum. W przeszłości zdarzało się, że dziecko nie mogło z różnych względów realizować nauczania indywidualnego i wówczas dopiero jest problem braku godzin. Nauczyciel jest do dyspozycji, ale nie świadczy pracy, co zdaniem Dyrektora jest niezgodne z przepisami prawa. Pani Iwona Roguszevska podkreśliła również, że klasy siódme będą klasami Szkoły Podstawowej, a w związku z tym będą w nich nauczać nauczyciele tej szkoły, są do tego w pełni merytorycznie przygotowani. Jednocześnie przypominała, że kiedy tworzono gimnazja wielu nauczycieli straciło pracę lub miało ograniczony etat, w tym ona sama i nikt wtedy się tym nie martwił. Wówczas jedynie Państwo Bekker i Pani Dorota Dobrzeńska znalazła zatrudnienie w gimnazjum, a poza tym zrobiono nowy nabór. Nie było wówczas nakazu, aby w pierwszej kolejności przyjmować nauczycieli szkoły podstawowej. Dyrektor zauważyła, że obecnie w szkole etaty są łączone, nauczyciele uczą różnych przedmiotów, chociaż mają specjalistyczne wykształcenie. Sama Dyrektor uczy przyrody, choć jest z wykształcenia geografem i kiedy dojdzie klasa siódma sama sobie te godziny przydzieli. Tak więc nauczyciele gimnazjum nie mogą liczyć na wiele godzin bo ich nie będzie. Dyrektor poinformowała, że nawet wówczas kiedy nie będzie nowych nauczycieli to w latach 2019, 2020 sama będzie musiała zwolnić troje nauczycieli, a co dopiero, kiedy szkoła wchłonie nauczycieli gimnazjum. Na nowy rok szkolny w Szkole Podstawowej jest zaplanowanych 529 godzin w 16 oddziałach. W Publicznym Gimnazjum jest 204 uczniów na cztery oddziały. Gdyby przyjąć te przeliczniki dla Szkoły Podstawowej to powinno w niej być do dyspozycji 820 godzin. W Szkole Podstawowej jeśli chodzi o opiekę na jednego nauczyciela przypada 11 uczniów, w Gimnazjum 6,2 uczniów. W szkole Podstawowej przy tej ilości godzin planowane jest zatrudnienie 32 nauczycieli, wielu z nich ma tylko 4 godziny bo nie ma uprawnień do nauczania fizyki i chemii. W Gimnazjum dla 205 uczniów zatrudnionych jest 14 nauczycieli. Dyrektor następnie przeszła do omówienia przygotowanych materiałów. Na czerwono zaznaczono przedmioty. Pensum wynosi 18 godzin, jeśli jest mniej to brakuje nauczycielowi do etatu. Tam gdzie jest wakat, to znaczy na przykład 9 godzin języka niemieckiego oznacza, że szkoła mogłaby przyjąć na te godziny nauczyciela. Tam gdzie jest doradztwo zawodowe 1 godzina - mogłaby przyjąć nauczyciela. Tam gdzie mamy zajęcia techniczne 9 godzin - będzie to umowa jedynie na rok. Za dwa lata Pan



Burmistrz kończy kadencję, ma uprawnienia i Dyrektor Szkoły Podstawowej musi te godziny dla Pana Burmistrza, który jest nauczycielem Szkoły Podstawowej trzymać. Fizyka - wakat 4 godziny, chemia - wakat 4 godziny i to jest wszystko, co na chwilę obecną można zaproponować nauczycielom gimnazjum. jeżeli pojawiłoby się nauczanie indywidualne, to szkoła chętnie przyjmie nauczyciela gimnazjum. Pani Iwona Roguszewska poinformowała również o możliwości uzupełniania etatu w innej szkole. Na zielonej kartce jest przedstawiona liczba oddziałów. 345 uczniów w 16 oddziałach, liczba etatów, liczba zatrudnionych nauczycieli. W szkole planowanych jest 12 etatów nie w pełnym wymiarze. Już tutaj brakuje godzin do pełnego pensum. Ci nauczyciele też czekają na nauczanie indywidualne, też chcą się przekwalifikować na fizykę, czy chemię. Być może potrwa to rok, ale każdy z tych nauczycieli chce pracować. Na niebieskiej kartce Dyrektor przedstawiła informacje, co się dzieje, jeśli nauczyciel nie przyjmie zmniejszonego pensum. Może wówczas przejść w stan nieczynny i przez pół roku pobierać wynagrodzenie. Jeśli w tym czasie pojawiłyby się godziny, to dyrektor musi takiego nauczyciela w pierwszej kolejności przyjąć do pracy. Może się też zdarzyć tak, że ten nauczyciel otrzyma ofertę pracy i wówczas trzeba mu będzie dodatkowo płacić. Na tej stronie zawarte są również informacje dotyczące nauczania indywidualnego. Wreszcie tabela pomarańczowa uwzględnia koszty jakie poniesie szkoła bez dodatkowego zatrudnienia. W 2017 roku z tego względu, że w tym roku mamy nadwyżkę i dlatego jest to kwota 34 614,00 zł. W 2018 roku będzie to 98 834 zł. W 2019 roku tego dodatku wyrównawczego zostanie wypłacone 92 398 zł. W sumie przez trzy lata będzie to kwota 292 064 zł. jeśli nie będą przyjmowani nauczyciele. Aby nie płacić tego dodatku wyrównawczego każdy nauczyciel musi mieć cztery nadgodziny. jeśli będą przyjmowani, te koszty wzrosną jeszcze raz tyle. W 2020 roku Dyrektor będzie musiała zwolnić trzech nauczycieli i z tytułu odpraw szkoła poniesie koszty w wysokości 64 381 zł. Czyli w tej chwili ta kwota dla szkoły to 356 445 zł. Taka jest prognoza, a kwota może ulec zmianie. Następnie poinformowała, że w Szkole Podstawowej są dwa etaty świetlicy, do której uczęszcza ponad 200 uczniów. Dyrektor widzi możliwość takiej organizacji pracy Gimnazjum, aby świetlica nie była potrzebna. Zaoferowała również możliwość korzystania ze świetlicy Szkoły Podstawowej.

W Szkole Podstawowej jest etat biblioteki, w Gimnazjum 1/2 etatu. Szkoła Podstawowa mogłaby służyć wszystkim uczniom. Dyrektor zakwestionowała celowość całego etatu pedagoga przy takiej ilości uczniów gimnazjum. Pani Iwona Roguszewska stwierdziła, że rodzice są zadowoleni z decyzji o likwidacji gimnazjum, a zaprezentowane stanowisko wyraża zdanie zarówno nauczycieli, jak i rodziców.

**Radny Zbyszek Ślusarski** zauważył, że Pani Iwona Roguszewska odniosła się do pracowników świetlicy, biblioteki nie wspominając o administracji.

**Pani Iwona Roguszewska** stwierdziła, że administracja Szkoły Podstawowej, obsługa, pozostanie w niezmiennym składzie.

Przygotowana informacja stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Zbigniew Tymecki** przekazał głos Pani **Wiesławie Sieczka - Dyrektorowi Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Człopie.**

**Pani Wiesława Sieczka** na wstępie poinformowała, że reforma nie dotyczy jedynie gimnazjum, a jest reformą całego ustroju szkolnego i obejmuje wszystkie szkoły. Zmienia się szkoła podstawowa, ilość klas, programy, siatki godzin. to nie będzie ta sama szkoła. Dyrektor poinformowała, że Radni mają dwie opcje. Pierwsza, za którą optuje Dyrektor Szkoły Podstawowej - to stopniowa likwidacja gimnazjum poprzez brak naboru do kolejnych roczników. Wówczas Rada nie musi podejmować żadnej uchwały, a scenariusz toczy się niejako z mocy prawa. Do 31 sierpnia 2019 roku wszyscy nauczyciele zostaną stopniowo zwolnieni, a budżet gminy zapłaci odprawy. Dyrektor przygotowała kalkulację bez nauczania indywidualnego. W arkuszu powinny zostać uwzględnione wszystkie obowiązkowe zajęcia łącznie z nauczaniem indywidualnym, z godzinami do dyspozycji dyrektora szkoły. Dyrektor Szkoły Podstawowej tych danych nie uwzględniła. Pani Wiesława Sieczka dodała, że powinny się znaleźć godziny wynikające z podziału na grupy na lekcjach informatyki. W arkuszu organizacyjnym Szkoły Podstawowej brak jest zajęć rewalidacyjnych. Każdy uczeń niepełnosprawny musi mieć dwie godziny rewalidacji. W przypadku Szkoły Podstawowej będzie to ok. 20 godzin, ponieważ według systemu informacji oświatowej wykazuje się 10 uczniów niepełnosprawnych. Brak jest wyliczenia pensum łączonego. Jeśli wyliczymy to pensum łączone to się okaże, że nauczyciel z niepełnym pensum ma trzy nadgodziny. Dlaczego zawyżone jest pensum Dyrektora Szkoły Podstawowej. Wicedyrektor - zawyżone pensum. Z planu wynika, że w klasie VIa powinien być podział na grupy. Według moich wyliczeń w przygotowanym arkuszu organizacyjnym Szkoły Podstawowej brakuje ok. 150 godzin. Cóż takiego się stanie w roku 2017 w Szkole Podstawowej - liczba oddziałów się zwiększy, liczba dzieci się zwiększy, a nauczyciele nie mają godzin. A w roku bieżącym wszyscy wypracowali godziny na tyle, że dodatki wyrównawcze wynoszą 0. W przyszłym roku tych godzin będzie więcej i będą dodatki, pomimo, że żadne dziecko nie odejdzie, a dojdą nowe oddziały. Jeśli pozostawi się szkoły w obecnym kształcie, to koszty dla gminy z tytułu odpraw i dodatków wyrównawczych mogą sięgnąć 500 tysięcy złotych. Symulacja została przygotowana dla kosztów, kiedy nauczyciele będą się godzić na zmniejszone pensum, kiedy ich odprawa będzie proporcjonalnie zmniejszona. Nauczyciel będzie miał do wyboru - np. 4 godziny tygodniowo lub 18 tysięcy złotych odprawy. Dyrektor uważa, że większość nauczycieli wybierze odprawy. W pierwszym roku odprawy otrzymałoby 10 nauczycieli, w drugim roku 5, w trzecim roku 3 nauczycieli i dwóch pracowników administracji. Dojdą do tego duże problemy kadrowe w szkołach. Będą 4 godziny historii, cztery godziny chemii, dwie godziny geografii - kto przyjdzie uczyć w takim wymiarze? A jeśli ktoś przyjdzie pracować na taką część etatu to jakie będą dodatki wyrównawcze? Wtedy nie ma mowy o żadnych nadgodzinach. Pani Wiesława Sieczka stwierdziła, że jej zdaniem wszystkie argumenty przemawiają za połączeniem szkół. Włączenie gimnazjum do szkoły podstawowej może się odbyć na mocy uchwały Rady Miejskiej podjętej do 31 marca 2017 r. Najpierw trzeba podjąć uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, następnie przesłać ją do zaopiniowania przez Kuratora i związki zawodowe i podjąć właściwą uchwałę do 31 marca. Dyrektor przedstawiła 10 argumentów za podjęciem takiej decyzji:

1. Wzrośnie liczba oddziałów w Szkole Podstawowej w stosunku do obecnego roku szkolnego ( z 14 do 17) .

2. Liczba uczniów nie zmniejszy się drastycznie do 2019 roku. W 2020 nieznacznie się zmniejszy.
3. Reforma oświaty nie spowoduje żadnych zwolnień wśród nauczycieli w Szkole Podstawowej.
4. Na dzień 31 sierpnia 2017 roku pracę straci najwyżej dwóch nauczycieli Publicznego Gimnazjum, a koszty z tytułu odpraw wyniosą zaledwie 17 tysięcy złotych. Obecnie mamy trzecią klasę integracyjną, która odchodzi, odejda również godziny z tego tytułu.
5. Zwolnienia będą dotyczyły tylko niżu demograficznego, który będzie szedł od pierwszej klasy, ale na to, to my już wpływu nie mamy. Na razie tego niżu nie widać, bo są trzy klasy pierwsze przyjmowane na nowy rok.
6. Uniknie się problemów kadrowych z powodu ucieczki wykwalifikowanej kadry.
7. Zapłacone zostaną odprawy, ale ktoś dalej będzie musiał tych przedmiotów uczyć. Dyrektor może zatrudnić tego samego nauczyciela, którego zwolnił - na kolejny rok, bo prawo tego nie zabrania.
8. Jeżeli się połączy szkoły, jest większa szansa na to, że nauczyciele uzupełnią etat.
9. Oszczędności będą tylko wtedy, kiedy połączymy szkoły.
10. W wersji połączenia szkół zmniejszą się koszty ich utrzymania. Jeden dyrektor, jeden zastępca, a przede wszystkim zakończy się ta niezdrowa rywalizacja szkół.

Decyzja będzie należała do Rady Miejskiej w Człopie.

Przygotowana informacja stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** podziękował za przedstawienie stanowisk przez dyrektorów. Sam poinformował, że już wcześniej akcentował fakt, że w tych wszystkich zmianach najważniejszy jest człowiek. Zauważył, że ta reforma oświaty doprowadzi do zwolnień nauczycieli nie oferując nic w zamian. Patrząc na dobro ludzi Rada powinna zrobić wszystko, aby ich ochronić przed negatywnymi skutkami reformy oświaty.

**Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** odnosząc się do omawianych kwestii stwierdził, że za skutkami reformy idą pieniądze wypłacane z budżetu gminy. Oświata jest finansowana z subwencji oświatowej. Do pracy gimnazjum gmina dokłada 609 tysięcy 387 złotych. Burmistrz stwierdził, że jakby nie liczyć, to przy likwidacji gimnazjum gmina i tak zyska finansowo. Burmistrz podkreślił, że stoi na straży wydatków gminy. Odprawy, których wypłacanie nie skumuluje się w jednym roku wyniosą 526 tysięcy złotych. Sama różnica wychodzi na plus. Nauczyciele gimnazjum mając w perspektywie dwa lata pracy mogą sobie w międzyczasie tej pracy szukać. Cokolwiek byśmy nie robili i tak będą zwolnienia, jeśli nie za rok, to za dwa, czy później. A w ciągu roku może się dużo zmienić.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że należy podjąć taką decyzję, aby ochronić jak największą liczbę osób. Poinformował, że w sąsiedniej gminie Wałcz, jeśli przyjmie się wariant wygaszania gimnazjów, to pracę

straci ponad 200 osób. Jeśli mówi się, że stąd nauczyciele znajdą pracę gdzie indziej to tak nie będzie. Nauczyciele powinni raczej myśleć o przekwalifikowaniu się.

**Pan Radny Zbyszek Ślusarski** stwierdził, że łatwiej jest coś tworzyć, niż likwidować. każdy radny przeanalizował otrzymane dokumenty i ma jakieś wyrobione zdanie, co należy zrobić. Stwierdził jednak, że uchwała powinna być podjęta jednogłośnie jakakolwiek by ona nie była. Musimy robić wszystko, aby nie dzielić społeczeństwa w tej sprawie.

**Pani Radna Lucyna Witkowska** pyta czy istnieje jakaś możliwość zatrudnienia nauczyciela bez wypłacania odprawy?

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że z chwilą przekształcenia szkół pracownicy Gimnazjum staną się nauczycielami Szkoły Podstawowej.

**Pani Iwona Roguszevska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie** stwierdziła, że przyjmie każdego nauczyciela, którego będzie mogła. To będzie już wiadomo w kwietniu. Jeżeli będzie połączenie szkół, to wtedy będzie mój problem, kogo zwolnić! W praktyce wielu zwalnianych nauczycieli odwoła się do Sądu. Pani Dyrektor odniosła się również do wypowiedzi Dyrektora Gimnazjum. Stwierdziła, że musiała zapewnić 18 godzin wicedyrektorowi, ponieważ w wyniku przekształceń przestanie pełnić tę funkcję. Tak samo Pani Iwona Roguszevska nie wie, czy dalej będzie Dyrektorem, zatem musiała w arkuszu zaplanować dla siebie godziny. Podkreśliła również, że trzech nauczycieli jest na urlopie zdrowotnym. To jest polonista, nauczyciel wychowania fizycznego i nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej. Nad to w klasie VIa jest 19 uczniów i nie musi być podziału.

**Pani Wiesława Sieczka** zauważyła w klasie VIa naucza się różnych języków, więc podział musi być. Stwierdziła również, że przygotowany arkusz nie dotyczy wariantu połączenia szkół. Zatem Pani Iwona Roguszevska powinna dla siebie przeznaczyć trzy godziny, a dla wicedyrektora 7.

**Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** przypomniał, że nauczyciele otrzymują tzw. 14, która wynika ze średniego wynagrodzenia poszczególnych nauczycieli. Walczymy z tymi 14 od początku. W 2010 roku trzeba było wypłacić 50 tysięcy złotych, w następnym roku ok. 26 tysięcy złotych. Po rozmowach z dyrektorami następnie wyszło 7 300 złotych. W 2013 z powrotem 31 tysięcy złotych. W 2014 ponad 56 tysięcy złotych. W zeszłym roku 10 - 11 tysięcy. W tym roku nic z uwagi na dodatkowe godziny nauczycieli.

**Pani Wiesława Sieczka** odnosząc się do wypowiedzi Pana Burmistrza stwierdziła, że chyba będzie musiał się do tych wypłacanych pieniędzy przyzwyczaić. Na spotkaniu z przedstawicielami Ministerstwa i Kuratorium stwierdzono, że nadgodziny mają być sytuacją wyjątkową i szczególną, wynikającą z planu nauczania, a arkusze będą kontrolowane przez Kuratorium Oświaty.

**Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej** dokonał podsumowania przeprowadzonej analizy dziękując za przygotowane materiały i stanowiska.

**Pan Radny Lech Zaskórski** podkreślił, że reforma dotyczy obu szkół i dobrze byłoby, aby w tej sprawie Radni podejmowali decyzję jednogłośnie. Radny odniósł się do historii zmian wyrażając swoją dezaprobatę dla formy ich przeprowadzenia. Czynniki ludzki powinien być w tym przypadku najważniejszym.

**Ad.9.**Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.

Zakończenie obrad godz.14<sup>35</sup>

Protokołował

  
Elżbieta Pawlak

Przewodniczył

  
Zbigniew Tymecki